
1 

 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 

 

Zápis   č. 3 
z veřejného zasedání Zastupitelstva města Hluk konaného 

dne 20.02.2019 
 
Přítomni:  19 
Omluveni: Ing. Štěpán Mitáček, p. Radek Salanci 
 

1. Zahájení 
a)  ověřovatelé zápisu: p. Ing. Pavel Křápek a p. Jiří Straňák 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk určuje ověřovateli zápisu pana Ing. Pavla Křápka  
a pana Jiřího Straňáka. 
PRO:   19  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 3/2019/01 
Zastupitelstvo města Hluk určilo ověřovateli zápisu pana Ing. Pavla Křápka  
a pana Jiřího Straňáka. 

 
b)      

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje program 3. zasedání zastupitelstva 
města: 
1. Zahájení 

a) ověřovatelé zápisu  
b) schválení programu 
c) kontrola plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města 

konaného dne 12.12.2018 
2. Projednání závěrů ze zasedání finančního výboru 
3. Poskytnutí dotace z rozpočtu města Hluk 

a)            Římskokatolická farnost Hluk 
b) TJ Spartak Hluk, z.s. 

4. Žádosti o zařazení do seznamu nemovitostí dle Směrnice č. 1/2017 k 
příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového 
rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území 

5. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku dle Směrnice č. 1/2017 k 
příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového 
rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území 

6. Žádost o poskytnutí půjčky ze sociálního fondu města 
7. Návrh na doplnění změny Územního plánu Hluk v lokalitě naproti 

sběrného dvora 
8. Používání zábavné pyrotechniky 
9. Penkův statek 
10. Informace o činnosti orgánů města a jiné 
11. Diskuse 
12. Závěr 



2 

 

 
 
PRO:   19  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 3/2019/02 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo program 3. zasedání zastupitelstva města. 

 
c) kontrola plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města konaného 

12.12.2018 
Ing. Křižan: v rámci kontroly plnění usnesení z minulého jednání zastupitelstva 
je potřeba změnit formální stránku usnesení, kde se stanovily odměny. 
 

Kontrola Usnesení:  ZM 2/2018/15 

Zastupitelstvo města Hluk stanovilo v souladu s nařízením vlády č. 202/2018 
Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, výši 
odměn neuvolněným členům zastupitelstva města od 01.01.2019 takto: 

 

Funkce Výše odměny 

neuvolněný člen zastupitelstva, který vykonává funkci předsedy 
výboru zastupitelstva, komise rady nebo zvláštního orgánu města 

1 060 Kč/měsíc 

 
 
Toto usnesení je potřeba změnit na následující znění: 
Zastupitelstvo města Hluk stanovuje v souladu s nařízením vlády č. 202/2018 
Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, výši 
odměn neuvolněným členům zastupitelstva města, od 21.02.2019 takto: 

 

Funkce Výše odměny 

neuvolněný člen zastupitelstva, který vykonává funkci předsedy 
výboru zastupitelstva města, předsedy komise rady města nebo 
rady školy 

2 868 Kč/měsíc 

 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. 
Ing. Dohnal: můžeme měnit usnesení po formální stránce? 
Ing. Křižan: ano, konzultoval jsem to s právníkem, starostou města Veselí nad 
Moravou. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk mění usnesení ZM 2/2018/15 ze zasedání 
zastupitelstva ze dne 12.12.2018 na následující text: 
Zastupitelstvo města Hluk stanovuje v souladu s nařízením vlády č. 202/2018 
Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, výši 
odměn neuvolněným členům zastupitelstva města, od 21.02.2019 takto: 

 

Funkce Výše odměny 

neuvolněný člen zastupitelstva města, který vykonává funkci 
předsedy výboru zastupitelstva města, předsedy komise rady 
města nebo rady školy 

2 868 Kč/měsíc 

 



3 

 

PRO:  19   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 3/2019/03 
Zastupitelstvo města Hluk změnilo usnesení ZM 2/2018/15 ze zasedání 
zastupitelstva ze dne 12.12.2018 na následující text: 
Zastupitelstvo města Hluk stanovilo v souladu s nařízením vlády č. 202/2018 
Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, výši 
odměn neuvolněným členům zastupitelstva města, od 21.02.2019 takto: 

 

Funkce Výše odměny 

neuvolněný člen zastupitelstva města, který vykonává funkci 
předsedy výboru zastupitelstva města, předsedy komise rady 
města nebo rady školy 

2 868 Kč/měsíc 

 
 

Kontrola Usnesení:  ZM 2/2018/17 

Zastupitelstvo města Hluk stanovilo od 01.01.2019, v souladu s nařízením 
vlády č. 202/2018 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků, výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva města, 
že v případě kumulací funkcí neuvolněného člena zastupitelstva, vykonávající 
funkci člena rady a při vykonávání funkce předsedy výboru zastupitelstva, 
komise rady nebo rady školy se bude vyplácet odměna souběžně.   
 
Toto usnesení je potřeba změnit na následující znění: 
Zastupitelstvo města Hluk stanovuje v souladu s nařízením vlády č. 202/2018 
Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, výši 
odměn neuvolněným členům zastupitelstva města, od 21.02.2019 takto: 
 

Funkce Výše odměny 

neuvolněný člen zastupitelstva města, který vykonává funkci 
člena rady města a současně předsedy výboru zastupitelstva 
města nebo předsedy komise rady města nebo předsedy rady 
školy 

8 291 Kč/měsíc 
 

 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk mění usnesení ZM 2/2018/17 ze zasedání 
zastupitelstva ze dne 12.12.2018 na následující text: 
Zastupitelstvo města Hluk stanovuje v souladu s nařízením vlády č. 202/2018 
Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, výši 
odměn neuvolněným členům zastupitelstva města, od 21.02.2019 takto: 
 

Funkce Výše odměny 

neuvolněný člen zastupitelstva města, který vykonává funkci 
člena rady města a současně předsedy výboru zastupitelstva 
města nebo předsedy komise rady města nebo předsedy rady 
školy 

8 291 Kč/měsíc 
 

 
PRO:  19   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

 



4 

 

 

 

 

 

Usnesení:  ZM 3/2019/04 
Zastupitelstvo města Hluk změnilo usnesení ZM 2/2018/17 ze zasedání 
zastupitelstva ze dne 12.12.2018 na následující text: 
Zastupitelstvo města Hluk stanovilo v souladu s nařízením vlády č. 202/2018 
Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, výši 
odměn neuvolněným členům zastupitelstva města, od 21.02.2019 takto: 
 

Funkce Výše odměny 

neuvolněný člen zastupitelstva města, který vykonává funkci 
člena rady města a současně předsedy výboru zastupitelstva 
města nebo předsedy komise rady města nebo předsedy rady 
školy 

8 291 Kč/měsíc 
 

 
Kontrola Usnesení:  ZM 2/2018/18 

Zastupitelstvo města Hluk stanovilo od 01.01.2019, v souladu s nařízením 
vlády č. 202/2018 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků, výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva města, 
že v případě kumulací funkcí neuvolněného člena zastupitelstva a při 
vykonávání funkce předsedy výboru zastupitelstva, komise rady nebo rady 
školy se bude vyplácet odměna souběžně.  
 
Toto usnesení je potřeba změnit na následující znění: 
Odměna uvedená v usnesení 2/2018/17 se poskytuje jako souhrn odměn tak, 
že se poskytuje odměna za funkci s nejvyšší odměnou schválenou 
zastupitelstvem města. Odměny započítané do souhrnu se poskytují ve výši 
schválené zastupitelstvem města ponížené o částku za odměnu 
neuvolněného člena zastupitelstva města, od 21.02.2019. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk mění usnesení ZM 2/2018/18 ze zasedání 
zastupitelstva ze dne 12.12.2018 na následující text: 
Odměna uvedená v usnesení 3/2019/04 se poskytuje jako souhrn odměn tak, 
že se poskytuje odměna za funkci s nejvyšší odměnou schválenou 
zastupitelstvem města. Odměny započítané do souhrnu se poskytují ve výši 
schválené zastupitelstvem města ponížené o částku za odměnu 
neuvolněného člena zastupitelstva města, od 21.02.2019. 
PRO:  19   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 3/2019/05 
Zastupitelstvo města Hluk změnilo usnesení ZM 2/2018/18 ze zasedání 
zastupitelstva ze dne 12.12.2018 na následující text: 
Odměna uvedená v usnesení 3/2019/04 se poskytuje jako souhrn odměn tak, 
že se poskytuje odměna za funkci s nejvyšší odměnou schválenou 
zastupitelstvem města. Odměny započítané do souhrnu se poskytují ve výši 
schválené zastupitelstvem města ponížené o částku za odměnu 
neuvolněného člena zastupitelstva města, od 21.02.2019. 
 



5 

 

 

Kontrola Usnesení:  ZM 2/2018/19 

Zastupitelstvo města Hluk schválilo výši peněžitých plnění poskytovaných 
fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva města při výkonu funkce 
předsedy komise rady nebo rady školy, ve stejné částce jako neuvolněným 
členům zastupitelstva, a to měsíčně od 01.01.2019. 

 
Toto usnesení je potřeba změnit na následující znění: 
Zastupitelstvo města Hluk stanovuje výši peněžitého plnění fyzickým osobám, 
které nejsou členy Zastupitelstva města v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů, za výkon funkce: 
předseda výboru zastupitelstva města nebo předseda komise rady města 
nebo předseda rady školy ve výši 1.060 Kč/měsíc 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk mění usnesení ZM 2/2018/19 ze zasedání 
zastupitelstva ze dne 12.12.2018 na následující text: 
Zastupitelstvo města Hluk stanovuje výši peněžitého plnění fyzickým osobám, 
které nejsou členy zastupitelstva města v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů, od 21.02.2019 takto: 

 

Funkce Výše odměny 

předseda komise rady města nebo předseda rady školy 1 060 Kč/měsíc 
 

 
PRO:  19   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 3/2019/06 
Zastupitelstvo města Hluk změnilo usnesení ZM 2/2018/19 ze zasedání 
zastupitelstva ze dne 12.12.2018 na následující text: 
Zastupitelstvo města Hluk stanovilo výši peněžitého plnění fyzickým osobám, 
které nejsou členy zastupitelstva města v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů, od 21.02.2019 takto: 

 

Funkce Výše odměny 

předseda komise rady města nebo předseda rady školy 1 060 Kč/měsíc 
 

   
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk bere na vědomí kontrolu plnění ostatních usnesení 
ze  zasedání zastupitelstva města konaného dne 12.12.2018. 
PRO:   19  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 3/2019/07 
Zastupitelstvo města Hluk vzalo na vědomí kontrolu plnění ostatních usnesení 
ze  zasedání zastupitelstva města konaného dne 12.12.2018. 

 
 
 
 



6 

 

2. Projednání závěrů ze zasedání finančního výboru 
AD 1) Návrh rozpočtu na rok 2019 
Finanční výbor zasedal dne 18.02.2019. Na programu měl pouze návrh rozpočtu pro 
rok 2019. Měl by se schválit rozpočet, který byl zveřejněn na úřední desce, tj. ve 
dvoustránkovém provedení. Hlavní investiční akce spočívají v dokončení akcí z roku 
2018. Jedná se o silnici v ulici Nad Kaštancem – 1,1 mil. Kč na dokončení 
komunikace, dokončení projektové dokumentace na rekonstrukci komunikace ulice 
Hlavní ve výši 420 tis. Kč, realizace nového parkoviště v ulici Závodní ve výši cca 8 
mil. Kč, dokončení vodovodu v ulici Oklukové 1,08 mil. Kč, vybudování vodovodu 
v ulici Antonínská v části Husí hora 1 mil. Kč (odhad). Dokončení půdní vestavby 
základní školy ve výši 16,6 mil. Kč a dokončení realizace sportovišť ve výši 6,8 mil. 
Kč – tyto dvě akce budou částečně dofinancovány ze schváleného úvěru, který se 
musí vyčerpat do 30.06.2019, jehož zůstatek je 17,37 mil. Kč. Dále je ve výši 2,1 mil. 
Kč  z minulého roku naplánovaná přeložka energokanálu v mateřské škole. U 
Penkova statku počítáme s výdaji 2 mil. Kč.  Z nových investičních akcí je vyčleněna 
částka ve výši 1 mil. Kč na zhotovení projektové dokumentace na doplnění stokové 
sítě a úpravy ČOV včetně žádosti o dotaci, výběrové řízení, stavební dozor a 
aktualizaci PRVKZK (Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje). Oprava 
zpevněné plochy je naplánována za bytovkami v ulici Družstevní ve výši 0,5 mil. Kč. 
Na opravu kanalizace v objektu základní školy je vyčleněna částka 1,5 mil. Kč, s 
částkou 2,1 mil. Kč je počítáno na realizaci kanalizace na odvod splaškových vod z 
ubytovny a fotbalových kabin na městském stadionu, s budoucím napojením 
kanalizace u vstupu na koupaliště. Další finanční prostředky jsou rezervovány na 
doprojektování dešťové kanalizace z tribuny a zpevněných ploch ve výši 0,5 mil. Kč. 
Současně jsme do návrhu rozpočtu zahrnuli realizaci nové márnice ve výši 3 mil. Kč 
(odhad) a výkup pozemků v lokalitě u sběrného dvora od pana Miroslava Mitáčka za 
1,2 mil. Kč.  
Ing. Hájek - předseda finančního výboru: 
Finanční výbor  se podrobně seznámil s jednotlivými položkami návrhu rozpočtu na 
rok 2019, jak na straně příjmové, tak i na straně výdajové, nemá k dílčím položkám 
připomínek, pouze k odd. „Sběr a svoz ostatních odpadů“ doporučuje zastupitelstvu 
ke zvážení a následně ke schválení následující: 
- zařadit do návrhu rozpočtu na r. 2019, do odd. Sběr a svoz ostatních odpadů další  
položku a to „Realizace polopodzemních kontejnerů“  ve výši cca 250 000 Kč a v 
souvislosti  s tím navýšení daňových příjmů o stejnou částku. 
Zdůvodnění: máme za to, že by bylo velmi neuvážené ponechat tuto problematiku 
bez povšimnutí, jelikož již byla na realizaci tohoto projektu vynaložena nejen práce, 
ale i určité  finanční prostředky. Na kontejnery, které by byly umístěny na pozemcích 
města již bylo vydáno stavební povolení, ostatní je v řešení. Určitě by se i zkrášlilo 
okolí školy, školky, domu s chráněným bydlením, apod.  
Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu ke schválení. 
Ing. Křižan: návrhem finančního výboru ohledně sběru a svozu ostatních odpadů se 
nebudeme zabývat, neboť investičně se bude jednat až o rok 2020. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje rozpočet města Hluk na rok 2019, který počítá 
s celkovými příjmy ve výši 101 463 500 Kč, s celkovými výdaji ve výši 114 147 000 
Kč,  s financováním  ve výši 12 683 500 Kč. 

 

§ 
 

Pol. 

P Ř  Í J M Y 
  

Schválený 
rozpočet 

2018 
  

Upravený 
rozpočet  

2018 
 

Skutečnost 
2018 

 
 

N á v r h 
2019 

  
 

1031  Pěstební činnost 30.000 30.000 0 30.000 

2212  Komunikace 10.000 10.000 10.000 0 

2219  Chodníky a stezky 0 0 0 30.000 



7 

 

2321  Odvádění a čištění odpadních vod 710.000 717.000 716.724 720.000 

3429  Zájmová činnost a rekreace 1.100.000 1.149.400 1.148.942 1.160.000 

3722  Sběr a svoz komunálních odpadů 54.000 54.000 51.509 53.000 

3723  Sběr a svoz ostatních odpadů 575.000 575.000 605.137 600.000 

3111  Předškolní zařízení  305.000 305.000 289.011 325.000 

3113  Základní škola  640.000 640.000 571.570 562.000 

2143  Inf. centrum 50.000 50.000 40.517 39.000 

3313  Kino 0 29.000 68.907 80.000 

3314  Knihovna 20.000 20.000 16.917 18.000 

3319  Klub kultury 383.000 383.000 267.752 280.000 

3326  Památkové domky 10.000 10.000 10.925 11.000 

3349  Hlucké noviny 41.000 41.000 39.395 40.000 

   X  Kultura 504.000 533.000 444.413 468.000 

5311  Městská policie 50.000 157.000 164.535 299.000 

6171  Místní správa 85.000 85.000 68.923 50.000 

6310  Úroky 6.000 67.000 65.398 2.000 

6402  Ostatní příjmy     0 2.600 2.581 5.900 

   X  Vnitřní správa 141.000 311.600 301.437 356.900 

4354  Chráněné bydlení 1.920.000 1.920.000 1.909.630 1.920.000 

4359  Ostatní soc. služby-staří občané 36.000 36.000 29.984 31.000 

3612  Bytové hospodářství 1.041.000 1.041.000 1.034.935 1.048.000 

3613  Nebytové hospodářství 792.000 792.000 821.400 791.000 

3631  Veřejné osvětlení  80.000 83.000 82.670 76.000 

3632  Pohřebnictví 29.000 29.000 18.967 20.000 

3639  Komunální služby  2.620.000 2.620.000 2.241.404 2.880.000 

 1111 DPFO záv.činnost 14.000.000 14.100.000 14.898.913 14.900.000 

 1112 DPFO OSVČ 400.000 350.000 324.741 330.000 

 1113 DPFO kapit.výnosy 1.200.000 1.260.000 1.282.920 1.290.000 

 1121 DPPO 12.200.000 12.230.000 11.779.418 11.780.000 

 1211 DPH 26.500.000 29.200.000 28.993.682 29.000.000 

 1511 Daň z nemovitých věcí 4.200.000 4.200.000 4.194.615 4.200.000 

 1334 Odvody za odnětí ZPF  5.000 70.000 67.763 60.000 

 1340 Popl. za odpady – občané 2.405.000 2.405.000 2.374.765 2.385.000 

 1341 Popl. ze psů 102.000 102.000 102.567 103.000 

 1343 Popl. za užívání veřejného prostranství 40.000 40.000 25.040 30.000 

 1345 Popl. za ubytování 5.000 5.000 1.694 3.500 

 1361 Správní poplatky 566.000 566.000 373.750 391.000 

 1381 Daň z hazardních her 3.100.000 3.000.000 2.811.393 2.900.000 

 1382 Odvod  loterií a jiných podob. her 0 0 218 0 

 1383 Zrušený odvod z VHP 0 79.000 78.060 30.000 

 2460 Soc. fond 17.500 21.500 21.250 12.500 

 4111 Dotace KÚ ZK – volby  81.000 168.000 168.000 0 

 4112 Dotace neinvestiční ze SR 3.062.000 3.062.000 3.062.000 3.239.000 

 4116 Dotace MK ČR, MŠMT ČR, MŽP/MŽP 625.200 2.247.700 2.237.097 45.600 

 4121 Dotace od obce 500 500 500 1.000 

 4213 Dotace SFDI 12.417.000 11.373.000 11.373.000 0 

 4216 Dotace MŽP-SFŽP, MV ČR, MŽP/MMR 3.628.000 3.628.000 3.627.173 18.252.000 

    X Daně, poplatky, dotace 84.554.200 88.107.700 87.798.559 88.952.600 

 1122 DPPO za obec 1.400.000 1.418.540 1.418.540 1.440.000 

  C E L K E M  96.541.200 100.372.240 99.494.832 101.463.500 

 

 

 

§ Pol. 
 
V Ý D A J E 
  

Schválený 
rozpočet 

2018 
  

Upravený 
rozpočet 

2018 
 

Skutečnost 
2018 

 
  

N á v r h  
2019 

 
  

1031  Pěstební činnost 50.000 50.000 5.050 40.000 

2321  Odvádění a čištění odpadních vod 2.720.000 3.020.000 1.679.285 3.280.000 



8 

 

3429  Zájmová činnost a rekreace 1.027.000 1.077.000 1.075.128 1.426.000 

3722  Sběr a svoz komunálních odpadů 2.920.000 2.920.000 2.326.333 2.720.000 

3723  Sběr a svoz ostatních odpadů 6.462.000 6.915.000 6.913.267 3.146.000 

3726  Využívání a zneškod. ost.odpadů 0 1.760.000 1.743.610 0 

2212  Komunikace-silnice 11.944.000 11.944.000 8.395.800 2.990.000 

2219  Chodníky a stezky 17.500.000 18.610.000 17.481.270 9.585.000 

2292  Dopravní obslužnost 444.000 444.000 436.800 439.000 

3111  Předškolní zařízení  4.170.000 4.770.000 2.532.077 4.847.000 

3113  Základní škola  24.863.200 24.863.200 9.814.443 23.107.000 

3231  Základní umělecká škola 30.000 30.000 30.000 30.000 

3421  Volný čas dětí a mládeže 1.000.000 1.030.000 983.319 790.000 

3412  Sportovní zařízení 26.490.000 26.940.000 24.582.295 14.525.000 

3419  Tělovýchovná činnost  1.131.000 1.131.000 1.131.000 1.262.000 

2143  Inf. centrum 497.000 497.000 388.253 539.000 

3313  Kino 1.730.000 2.730.000 2.425.897 844.000 

3314  Knihovna 620.000 620.000 529.623 658.000 

3319  Klub kultury 6.651.000 2.761.000 1.990.333 2.503.000 

3322  Farní úřad 350.000 350.000 350.000 350.000 

3326  Památkové domky, sakrální stavby  687.000 737.000 638.701 390.000 

3341  Rozhlas 100.000 170.000 124.636 100.000 

3349  Hlucké noviny 100.000 100.000 74.702 90.000 

3399  SPOZ 202.000 202.000 182.331 200.000 

   X  Kultura 10.937.000 8.167.000 6.704.476 5.674.000 

5212  Ochrana obyvatelstva 100.000 100.000 0 100.000 

5311  Městská policie 1.320.000 1.470.000 1.467.589 1.399.000 

5512  Požární ochrana 293.000 318.000 307.496 298.000 

6112  Místní zastupitelské orgány 3.103.000 3.103.000 2.838.971 3.026.000 

6115  Volby do zastupitelstev obcí 0 96.000 95.826 0 

6118  Volby prezidenta republiky 78.000 78.000 77.817 0 

6171  Místní správa 7.174.000 7.174.000 6.915.240 8.260.000 

6310  Bankovní poplatky 170.000 200.500 190.972 880.000 

   X  Vnitřní správa 12.138.000 12.439.500 11.893.911 13.863.000 

4341  Sociální péče 150.000 150.000 75.104 150.000 

4354  Chráněné bydlení 1.557.000 1.557.000 996.647 1.718.000 

4359  Ostatní soc. služby-staří občané 29.000 29.000 28.846 41.000 

3612  Bytové hospodářství 375.000 440.000 398.841 255.000 

3613  Nebytové hospodářství 1.684.000 1.684.000 387.354 901.000 

3631  Veřejné osvětlení  2.579.000 2.579.000 1.964.105 2.528.000 

3632  Pohřebnictví 265.000 265.000 63.836 3.269.000 

3633  Údržba a výstavba místních IS 50.000 50.000 0 90.000 

3636  Územní rozvoj 558.000 558.000 340.880 297.000 

3639  Komunální služby  10.720.000 10.960.000 9.300.055 11.698.000 

3745  Veřejná zeleň 999.000 999.000 538.789 550.000 

6409  Ostatní příspěvky, Mikroregion 2.808.000 2.873.000 2.156.098 2.336.000 

6399  DPPO za obec, finanční operace 2.300.000 2.318.540 2.297.513 2.490.000 

  C E L K E M  148.000.200 150.673.240 116.276.132 114.147.000 

 

  
 
F I N A N C O V Á N Í 
  

Schválený 
rozpočet 

2018 
  

Upravený 
rozpočet 

2018 
 

Skutečnost 
2018 

 
 

N á v r h  
2019 

 
 

 8115 Prostředky minulého roku 7.459.000 6.301.000 -10.868.327 18.310.200 

 8123 Přijatý úvěr ČS 44.000.000 44.000.000 26.624.794 17.375.300 

 8124 Splátka úvěru včetně mimoř. Splátky 
z dotace 0 0 0 

-4.750.000 
-18.252.000 

 8901 Opravné položky 0 0 1.024.833 0 

  C E L K E M 51.459.000 50.301.000 16.781.300 12.683.500 

 

 



9 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko.  
p. Bojko:  zdržím se hlasování. 
PRO:   18  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 
Usnesení:  ZM 3/2019/08 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo rozpočet města Hluk na rok 2019, který počítá 
s celkovými příjmy ve výši 101 463 500 Kč, s celkovými výdaji ve výši 114 147 000 
Kč,  s financováním  ve výši 12 683 500 Kč. 
 
 

 

§ 
 

Pol. 

P Ř  Í J M Y 
  

Schválený 
rozpočet 

2018 
  

Upravený 
rozpočet  

2018 
 

Skutečnost 
2018 

 
 

N á v r h 
2019 

  
 

1031  Pěstební činnost 30.000 30.000 0 30.000 

2212  Komunikace 10.000 10.000 10.000 0 

2219  Chodníky a stezky 0 0 0 30.000 

2321  Odvádění a čištění odpadních vod 710.000 717.000 716.724 720.000 

3429  Zájmová činnost a rekreace 1.100.000 1.149.400 1.148.942 1.160.000 

3722  Sběr a svoz komunálních odpadů 54.000 54.000 51.509 53.000 

3723  Sběr a svoz ostatních odpadů 575.000 575.000 605.137 600.000 

3111  Předškolní zařízení  305.000 305.000 289.011 325.000 

3113  Základní škola  640.000 640.000 571.570 562.000 

2143  Inf. centrum 50.000 50.000 40.517 39.000 

3313  Kino 0 29.000 68.907 80.000 

3314  Knihovna 20.000 20.000 16.917 18.000 

3319  Klub kultury 383.000 383.000 267.752 280.000 

3326  Památkové domky 10.000 10.000 10.925 11.000 

3349  Hlucké noviny 41.000 41.000 39.395 40.000 

   X  Kultura 504.000 533.000 444.413 468.000 

5311  Městská policie 50.000 157.000 164.535 299.000 

6171  Místní správa 85.000 85.000 68.923 50.000 

6310  Úroky 6.000 67.000 65.398 2.000 

6402  Ostatní příjmy     0 2.600 2.581 5.900 

   X  Vnitřní správa 141.000 311.600 301.437 356.900 

4354  Chráněné bydlení 1.920.000 1.920.000 1.909.630 1.920.000 

4359  Ostatní soc. služby-staří občané 36.000 36.000 29.984 31.000 

3612  Bytové hospodářství 1.041.000 1.041.000 1.034.935 1.048.000 

3613  Nebytové hospodářství 792.000 792.000 821.400 791.000 

3631  Veřejné osvětlení  80.000 83.000 82.670 76.000 

3632  Pohřebnictví 29.000 29.000 18.967 20.000 

3639  Komunální služby  2.620.000 2.620.000 2.241.404 2.880.000 

 1111 DPFO záv.činnost 14.000.000 14.100.000 14.898.913 14.900.000 

 1112 DPFO OSVČ 400.000 350.000 324.741 330.000 

 1113 DPFO kapit.výnosy 1.200.000 1.260.000 1.282.920 1.290.000 

 1121 DPPO 12.200.000 12.230.000 11.779.418 11.780.000 

 1211 DPH 26.500.000 29.200.000 28.993.682 29.000.000 

 1511 Daň z nemovitých věcí 4.200.000 4.200.000 4.194.615 4.200.000 

 1334 Odvody za odnětí ZPF  5.000 70.000 67.763 60.000 

 1340 Popl. za odpady – občané 2.405.000 2.405.000 2.374.765 2.385.000 

 1341 Popl. ze psů 102.000 102.000 102.567 103.000 

 1343 Popl. za užívání veřejného prostranství 40.000 40.000 25.040 30.000 

 1345 Popl. za ubytování 5.000 5.000 1.694 3.500 

 1361 Správní poplatky 566.000 566.000 373.750 391.000 

 1381 Daň z hazardních her 3.100.000 3.000.000 2.811.393 2.900.000 

 1382 Odvod  loterií a jiných podob. her 0 0 218 0 

 1383 Zrušený odvod z VHP 0 79.000 78.060 30.000 



10 

 

 2460 Soc. fond 17.500 21.500 21.250 12.500 

 4111 Dotace KÚ ZK – volby  81.000 168.000 168.000 0 

 4112 Dotace neinvestiční ze SR 3.062.000 3.062.000 3.062.000 3.239.000 

 4116 Dotace MK ČR, MŠMT ČR, MŽP/MŽP 625.200 2.247.700 2.237.097 45.600 

 4121 Dotace od obce 500 500 500 1.000 

 4213 Dotace SFDI 12.417.000 11.373.000 11.373.000 0 

 4216 Dotace MŽP-SFŽP, MV ČR, MŽP/MMR 3.628.000 3.628.000 3.627.173 18.252.000 

    X Daně, poplatky, dotace 84.554.200 88.107.700 87.798.559 88.952.600 

 1122 DPPO za obec 1.400.000 1.418.540 1.418.540 1.440.000 

  C E L K E M  96.541.200 100.372.240 99.494.832 101.463.500 

 

 

 

§ Pol. 
 
V Ý D A J E 
  

Schválený 
rozpočet 

2018 
  

Upravený 
rozpočet 

2018 
 

Skutečnost 
2018 

 
  

N á v r h  
2019 

 
  

1031  Pěstební činnost 50.000 50.000 5.050 40.000 

2321  Odvádění a čištění odpadních vod 2.720.000 3.020.000 1.679.285 3.280.000 

3429  Zájmová činnost a rekreace 1.027.000 1.077.000 1.075.128 1.426.000 

3722  Sběr a svoz komunálních odpadů 2.920.000 2.920.000 2.326.333 2.720.000 

3723  Sběr a svoz ostatních odpadů 6.462.000 6.915.000 6.913.267 3.146.000 

3726  Využívání a zneškod. ost.odpadů 0 1.760.000 1.743.610 0 

2212  Komunikace-silnice 11.944.000 11.944.000 8.395.800 2.990.000 

2219  Chodníky a stezky 17.500.000 18.610.000 17.481.270 9.585.000 

2292  Dopravní obslužnost 444.000 444.000 436.800 439.000 

3111  Předškolní zařízení  4.170.000 4.770.000 2.532.077 4.847.000 

3113  Základní škola  24.863.200 24.863.200 9.814.443 23.107.000 

3231  Základní umělecká škola 30.000 30.000 30.000 30.000 

3421  Volný čas dětí a mládeže 1.000.000 1.030.000 983.319 790.000 

3412  Sportovní zařízení 26.490.000 26.940.000 24.582.295 14.525.000 

3419  Tělovýchovná činnost  1.131.000 1.131.000 1.131.000 1.262.000 

2143  Inf. centrum 497.000 497.000 388.253 539.000 

3313  Kino 1.730.000 2.730.000 2.425.897 844.000 

3314  Knihovna 620.000 620.000 529.623 658.000 

3319  Klub kultury 6.651.000 2.761.000 1.990.333 2.503.000 

3322  Farní úřad 350.000 350.000 350.000 350.000 

3326  Památkové domky, sakrální stavby  687.000 737.000 638.701 390.000 

3341  Rozhlas 100.000 170.000 124.636 100.000 

3349  Hlucké noviny 100.000 100.000 74.702 90.000 

3399  SPOZ 202.000 202.000 182.331 200.000 

   X  Kultura 10.937.000 8.167.000 6.704.476 5.674.000 

5212  Ochrana obyvatelstva 100.000 100.000 0 100.000 

5311  Městská policie 1.320.000 1.470.000 1.467.589 1.399.000 

5512  Požární ochrana 293.000 318.000 307.496 298.000 

6112  Místní zastupitelské orgány 3.103.000 3.103.000 2.838.971 3.026.000 

6115  Volby do zastupitelstev obcí 0 96.000 95.826 0 

6118  Volby prezidenta republiky 78.000 78.000 77.817 0 

6171  Místní správa 7.174.000 7.174.000 6.915.240 8.260.000 

6310  Bankovní poplatky 170.000 200.500 190.972 880.000 

   X  Vnitřní správa 12.138.000 12.439.500 11.893.911 13.863.000 

4341  Sociální péče 150.000 150.000 75.104 150.000 

4354  Chráněné bydlení 1.557.000 1.557.000 996.647 1.718.000 

4359  Ostatní soc. služby-staří občané 29.000 29.000 28.846 41.000 

3612  Bytové hospodářství 375.000 440.000 398.841 255.000 

3613  Nebytové hospodářství 1.684.000 1.684.000 387.354 901.000 

3631  Veřejné osvětlení  2.579.000 2.579.000 1.964.105 2.528.000 

3632  Pohřebnictví 265.000 265.000 63.836 3.269.000 

3633  Údržba a výstavba místních IS 50.000 50.000 0 90.000 



11 

 

3636  Územní rozvoj 558.000 558.000 340.880 297.000 

3639  Komunální služby  10.720.000 10.960.000 9.300.055 11.698.000 

3745  Veřejná zeleň 999.000 999.000 538.789 550.000 

6409  Ostatní příspěvky, Mikroregion 2.808.000 2.873.000 2.156.098 2.336.000 

6399  DPPO za obec, finanční operace 2.300.000 2.318.540 2.297.513 2.490.000 

  C E L K E M  148.000.200 150.673.240 116.276.132 114.147.000 

 

  
 
F I N A N C O V Á N Í 
  

Schválený 
rozpočet 

2018 
  

Upravený 
rozpočet 

2018 
 

Skutečnost 
2018 

 
 

N á v r h  
2019 

 
 

 8115 Prostředky minulého roku 7.459.000 6.301.000 -10.868.327 18.310.200 

 8123 Přijatý úvěr ČS 44.000.000 44.000.000 26.624.794 17.375.300 

 8124 Splátka úvěru včetně mimoř. splátky 
z dotace 0 0 0 

-4.750.000 
-18.252.000 

 8901 Opravné položky 0 0 1.024.833 0 

  C E L K E M 51.459.000 50.301.000 16.781.300 12.683.500 

 

3. Poskytnutí dotace z rozpočtu města Hluk  
V rámci navrhovaného rozpočtu na rok 2019 je v návrhu počítáno s poskytnutím 
dotace pro Římskokatolickou farnost Hluk. V letošním roce se jedná o částku 350 000 
Kč, stejně jako tomu bylo v minulém roce. Druhá žádost je pro TJ Spartak Hluk, z.s. 
Opět je s touto dotací v rozpočtu počítáno. Jedná se o částku 1 262 000 Kč pro 
jednotlivé oddíly a administrativu.  
a) Římskokatolická farnost Hluk 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města 
Hluk ve výši 350 000 Kč pro Římskokatolickou farnost Hluk, nám. Komenského 59, 
687 25 Hluk, IČO: 48489000.  
PRO:   19   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 3/2019/09 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města 
Hluk ve výši 350 000 Kč pro Římskokatolickou farnost Hluk, nám. Komenského 59, 
687 25 Hluk, IČO: 48489000.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. DZ/1/2019 o 
poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Hluk ve výši 350 000 Kč s 
Římskokatolickou farností Hluk, nám. Komenského 59, 687 25 Hluk, IČO: 48489000, 
na opravu památkově chráněné zídky u kostela, zateplení sakristie kostela, na 
projektovou dokumentaci a rekonstrukci vytápění v kostele. 
PRO:   19   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 3/2019/10 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo Veřejnoprávní smlouvu č. DZ/1/2019 o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu města Hluk ve výši 350 000 Kč s Římskokatolickou 
farností Hluk, nám. Komenského 59, 687 25 Hluk, IČO: 48489000, na opravu 
památkově chráněné zídky u kostela, zateplení sakristie kostela, na projektovou 
dokumentaci a rekonstrukci vytápění v kostele. 

 
b) TJ Spartak Hluk, z.s 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. 



12 

 

Ing. Dohnal: byla řádně vyúčtována dotace z loňského roku? 
Ing. Křižan: vyúčtování přinesla paní Štefaníková v termínu. 
Mgr. Dostal: tímto se zdržuji hlasování.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města 
Hluk ve výši 1 262 000 Kč pro TJ Spartak Hluk, z.s., Boršická 1313, 687 25 Hluk, IČO 
00395455. 
PRO:  18    PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 

Usnesení:  ZM 3/2019/11 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města 
Hluk ve výši 1 262 000 Kč pro TJ Spartak Hluk, z.s., Boršická 1313, 687 25 Hluk, IČO 
00395455. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje Veřejnoprávní smlouvu číslo: DZ/2/2019 o 
poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Hluk ve výši 1 262 000 Kč pro TJ 
Spartak Hluk, z.s., Boršická 1313, 687 25 Hluk, IČO 00395455, na materiální, 
sportovní a zdravotní vybavení, cestovné, dopravu, ubytování, poštovné, vklady za 
účast na turnaji, startovné do soutěží, registrační a evidenční poplatky, odměny 
trenérů mládeže, náhrady rozhodčím, odměnu pokladním, upgrade účetního 
programu, finanční odměny v anketě Sportovec města Hluk, věcné ceny do 
florbalového turnaje „Slovácký pohár“ a věcné ceny do kuželkářského turnaje 
„Memoriál Martina Kadlčka“ - vše pro oddíly - zajištění sportovní činnosti aktuálně 
čtrnácti oddílů TJ Spartak Hluk, z.s.  
PRO:   18   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 
Usnesení:  ZM 3/2019/12 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo Veřejnoprávní smlouvu číslo: DZ/2/2019 o 
poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Hluk ve výši 1 262 000 Kč pro TJ 
Spartak Hluk, z.s., Boršická 1313, 687 25 Hluk, IČO 00395455, na materiální, 
sportovní a zdravotní vybavení, cestovné, dopravu, ubytování, poštovné, vklady za 
účast na turnaji, startovné do soutěží, registrační a evidenční poplatky, odměny 
trenérů mládeže, náhrady rozhodčím, odměnu pokladním, upgrade účetního 
programu, finanční odměny v anketě Sportovec města Hluk, věcné ceny do 
florbalového turnaje „Slovácký pohár“ a věcné ceny do kuželkářského turnaje 
„Memoriál Martina Kadlčka“ - vše pro oddíly - zajištění sportovní činnosti aktuálně 
čtrnácti oddílů TJ Spartak Hluk, z.s.  

     

4. Žádosti o zařazení do seznamu nemovitostí dle Směrnice č. 1/2017 k 
příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového 
rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území  

a) Žádost paní X.Y. a pana X.Y., pro dům v ulici Vyšehradská 1202, na pozemku p.č. 
193, ze dne 09.01.2019  
Stavební komise na svém jednání dne 11.02.2019 doporučila radě města zařazení 
nemovitosti do seznamu. Rada města doporučuje zastupitelstvu schválit zařazení 
žádosti manželů X.Y. na rekonstrukci rodinného domu do seznamu nemovitostí, dle 
Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou 
nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území. Na rozpočet zatím bez vlivu. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko.  
Ing. Křižan: žádost již byla podána dříve a nebyla zastupitelstvem schválena. 
p. X.Y.: tímto se zdržuji hlasování. 
 



13 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje zařazení žádosti paní X.Y. a pana X.Y. na 
rekonstrukci rodinného domu č.p. 1202 v ulici Vyšehradská, Hluk do seznamu 
nemovitostí, dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s 
následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v 
již zasíťovaném území. 
PRO:   18  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 
Usnesení:  ZM 3/2019/13 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo zařazení žádosti paní X.Y. a pana X.Y. na 
rekonstrukci rodinného domu č.p. 1202 v ulici Vyšehradská, Hluk do seznamu 
nemovitostí, dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s 
následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v 
již zasíťovaném území. 

 
 

b) Žádost paní X.Y. pro dům v ulici Hlavní č.p. 938, na pozemcích p.č. 1513, 1514 a 
1470/11, ze dne 15.01.2019  
Stavební komise na svém jednání dne 11.02.2019 doporučila radě města zařazení 
nemovitosti do seznamu. Rada města doporučuje zastupitelstvu schválit zařazení 
žádosti paní X.Y. na demolici s následnou výstavbou nového rodinného domu do 
seznamu nemovitostí, dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s 
následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v 
již zasíťovaném území. Na rozpočet zatím bez vlivu. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje zařazení žádosti paní X.Y. na demolici rodinného 
domu č.p. 938 v ulici Hlavní, Hluk s následnou výstavbou nového rodinného domu do 
seznamu nemovitostí, dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s 
následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v 
již zasíťovaném území. 
PRO:   19  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 3/2019/14 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo zařazení žádosti paní X.Y. na demolici rodinného 
domu č.p. 938 v ulici Hlavní, Hluk s následnou výstavbou nového rodinného domu do 
seznamu nemovitostí, dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s 
následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v 
již zasíťovaném území. 
 

c) Žádost pana X.Y. a paní X.Y. pro dům v ulici Prostřední 788, na pozemcích p.č. 2570 
a 2571/71, ze dne 01.02.2019  
Stavební komise na svém jednání dne 11.02.2019 doporučila radě města zařazení 
nemovitosti do seznamu. Rada města doporučuje zastupitelstvu schválit zařazení 
žádosti pana X.Y. a paní X.Y. na rekonstrukci rodinného domu do seznamu 
nemovitostí, dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s 
následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v 
již zasíťovaném území. Na rozpočet zatím bez vlivu.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje zařazení žádosti pana X.Y. a paní X.Y. na 
rekonstrukci rodinného domu č.p. 788 v ulici Prostřední, Hluk do seznamu 
nemovitostí, dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s 
následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v 
již zasíťovaném území. 



14 

 

PRO:   19  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 3/2019/15 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo zařazení žádosti pana X.Y. a paní X.Y. na 
rekonstrukci rodinného domu č.p. 788 v ulici Prostřední, Hluk do seznamu 
nemovitostí, dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s 
následnou výstavbou nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v 
již zasíťovaném území. 
 
Ing. Křižan: na webových stránkách města, v sekci pro zastupitele máte uloženou  
další žádost - pana X.Y. Touto žádostí o zařazení do seznamu se bude zastupitelstvo 
zabývat na dubnovém zasedání, neboť rada města na svém jednání dne 11.02.2019 
projednání žádosti pana X.Y. odložila. Znovu ji bude projednávat na příštím zasedání 
rady města. 

 

5. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku dle Směrnice č. 1/2017 k 
příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového 
rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území 
Jedná se o žádost paní X.Y. pro dům č.p. 937, na pozemku p.č. 3052 v ulici Hluboká, 
ze dne 11.02.2019. Žádost o zařazení do seznamu byla schválena zastupitelstvem 
města dne 25.06.2014. Lhůta pro podání žádosti o finanční příspěvek již uplynula. 
Stavební komise na svém jednání dne 11.02.2019 doporučila radě města schválení 
finančního příspěvku. Rada města Hluk doporučuje zastupitelstvu k projednání, ve 
věci poskytnutí finančního příspěvku rada nerozhodla.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko.  
Ing. Křižan: potřebné doklady k poskytnutí příspěvku paní X.Y. doložila, do tří let od 
zařazení do seznamu byl dům zkolaudován, ale nepožádali v termínu o finanční 
příspěvek. Žádost o finanční příspěvek podali souběžně s žádostí o zařazení do 
seznamu. Ta jim byla vrácena s upozorněním, že požádat o finanční příspěvek musí 
až po  dokončení rekonstrukce a kolaudaci. 
Mgr. Hrdinová: jak to bývá s dokládáním faktur? 
Ing. Křižan: při podání žádosti o finanční příspěvek už musí být doloženy všechny 
doklady, to znamená i faktury za provedené práce, včetně výpisu z účtu, při platbě 
v hotovosti doklad o zaplacení. 
p. Šuránková: paní X.Y. jsou přistěhovaní? 
Ing. Křižan: rodiče jsou X.Y., bydlí tam dodnes. 
Ing. Dohnal: po dobu rekonstrukce bydleli manželé X.Y. na DPS v ulici Antonínské. 
Ing. Křižan: nemělo zastupitelstvo více pátrat už v roce 2004, kdy se schvalovalo 
zařazování do seznamu, zda byl dům v té době trvale neobydlený? 
Mgr. Braunerová: takže 25.06.2014 bylo zařazeno do seznamu nemovitostí, dle 
směrnice musí podat žádost o finanční příspěvek do tří let. Přesáhli tedy 1,5 roku. 
Ing. Dohnal: pokud je překážkou, zda bylo v roce 2014 správně schváleno zařazení 
do seznamu, není přece problém se podívat do matriky? 
Ing. Křižan: zjistili jsme, že před rekonstrukcí byl dům trvale obydlený. Se stavební 
komisí v roce 2004 jsme se tam byli podívat a v době rekonstrukce tam nikdo 
nebydlel. 
Ing. Dohnal: manželé X.Y. fakticky žili na DPS v ulici Antonínské. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 140 000 
Kč na rekonstrukci rodinného domu v ulici Hluboká 937, Hluk paní X.Y., dle Směrnice 
č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou nového 
rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném území. 



15 

 

PRO:   7  PROTI:   5  ZDRŽEL SE:    7 

Usnesení:  ZM 3/2019/16 
Zastupitelstvo města Hluk nepřijalo usnesení o poskytnutí finančního příspěvku ve 
výši 140 000 Kč na rekonstrukci rodinného domu v ulici Hluboká 937, Hluk paní X.Y. 
dle Směrnice č. 1/2017 k příspěvku na rekonstrukci, demolici s následnou výstavbou 
nového rodinného domu či výstavbu nového rodinného domu v již zasíťovaném 
území. 

 

6. Žádost o poskytnutí půjčky ze sociálního fondu města 
Jedná se o žádost paní X.Y. o poskytnutí půjčky ze sociálního fondu ve výši 30 000 
Kč, na úpravu stavby domu č.p. 457, Hluk. Rada města doporučila zastupitelstvu 
schválit poskytnutí bezúročné půjčky ve výši  30 000 Kč pro paní X.Y. Termín 
zahájení splátky květen 2019, výše měsíční splátky 1 250 Kč.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje poskytnutí bezúročné půjčky ze sociálního fondu 
města Hluk ve výši  30 000 Kč  paní X.Y. Termín zahájení splátky květen 2019, výše 
měsíční splátky 1 250 Kč. 
PRO:   18  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 

Usnesení:  ZM 3/2019/17 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo poskytnutí bezúročné půjčky ze sociálního fondu 
města Hluk ve výši  30 000 Kč  paní X.Y. Termín zahájení splátky květen 2019, výše 
měsíční splátky 1 250 Kč. 
 

7. Návrh na doplnění změny Územního plánu Hluk v lokalitě naproti 
sběrného dvora 
Jedná se o návrh společnosti MK-MONTOP s.r.o., Hlavní 594, Hluk zastoupená 
panem X.Y. Stavební komise doporučuje radě města rozšířit plochu V (plochy výroby 
a skladování) na úkor plochy K (plochy krajinné zeleně), se zachováním plochy 
krajinné zeleně v šířce 10 metrů od vodního toku. Změnu plochy z K na V podmínit 
odprodejem plochy pro plánované rozšíření vozovky dle pozemkových úprav, nebo 
se majitelé smluvně zaváží, že umožní rekonstrukci vozovky dle úprav. Rada města 
Hluk doporučuje zastupitelstvu změnu územního plánu z plochy „K“ na plochu „V“ 
v rozsahu dle žádosti pana Konečného s podmínkou, že všichni dotčení majitelé této 
změny bezplatně převedou pozemky pod plánovanou budoucí rozšířenou 
komunikací, která bude kopírovat komunikaci současnou.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. 
Ing. Křižan: dnes přinesl pan X.Y. souhlasy vlastníků dotčených navrhovanou 
změnou územního plánu a jejich souhlasy s budoucím bezplatným převodem části 
jejich pozemků pod plánovanou rozšířenou komunikací, která bude kopírovat 
komunikaci současnou. Předpoklad bezplatného převodu částí pozemků je podmíněn 
schválením dílčí změny územního plánu v této lokalitě. Jedná se o paní X.Y. a pana 
X.Y.  
Dnes dopoledne jsme byli na jednání na oddělení územního plánování v Uherském 
Hradišti. Každá změna projektové dokumentace je nadrámec smluvené částky. 
Proběhne jednání s projektantem panem Ing. Špokem, zda ještě tuto změnu 
zapracuje. Pokud ne, budou muset čekat na nový územní plán, třeba až za 5 let. 
Na pracovním zastupitelstvu jsme změnu probírali, takový souhlas není právně 
vymahatelný. Možná by bylo dobré tento právní akt nějak povýšit, vytvořit např. 
smlouvy o smlouvě budoucí. 
p. Plačková: nejde jím dát podmínku, aby vysadili stromy za ty, které vykácejí? 



16 

 

Ing. Křižan: místo je dnes pod vysokým napětím, polovina stromů tam už dnes není, 
ale můžeme tuto podmínku zapracovat do usnesení. 
Ing. Dohnal: aby bylo skutečně vymahatelné, bez zaměřené plochy to není možné. 
Ing. Křižan: můžeme se zeptat projektantů, kteří tvoří komplexní pozemkové úpravy, 
že panelová cesta, která vede od sběrného dvora nahoru k Boršické cestě má nějaký 
vyčleněný koridor. Ten je přesně daný, např. má 11-12 m, můžeme dát tento pás do 
věcného břemene s vytyčením koridoru s tím, že smlouvu a věcné břemeno platí 
vlastníci. 
p. Šuránková: o kolik metrů čtverečních se jedná? 
Ing. Křižan: u již schválené změny Farmy Bobík to bylo 0,79 ha a  u pana X.Y. teď 
nedokáži říct. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje doplnění změny Územního plánu Hluk – 
rozšíření plochy „V“ (plochy výroby a skladování) na úkor plochy „K“ (plochy krajinné 
zeleně) v lokalitě naproti sběrného dvora, v k.ú. Hluk, dle návrhu společnosti MK-
MONTOP s.r.o., Hlavní 594, 687 25 Hluk, s tím, že na náklady žadatele bude 
provedeno geometrické zaměření koridoru pro plánovanou budoucí cestu, zhotovení 
smlouvy o zřízení věcného břemene a podání věcného břemene na katastr 
nemovitostí. 
PRO:   15  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    4 

Usnesení:  ZM 3/2019/18 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo doplnění změny Územního plánu Hluk – rozšíření 
plochy „V“ (plochy výroby a skladování) na úkor plochy „K“ (plochy krajinné zeleně) 
v lokalitě naproti sběrného dvora, v k.ú. Hluk, dle návrhu společnosti MK-MONTOP 
s.r.o., Hlavní 594, 687 25 Hluk, s tím, že na náklady žadatele bude provedeno 
geometrické zaměření koridoru pro plánovanou budoucí cestu, zhotovení smlouvy o 
zřízení věcného břemene a podání věcného břemene na katastr nemovitostí. 
 

8. Používání zábavné pyrotechniky 
Jedná se o žádost paní  X.Y. o vydání vyhlášky, která by zakazovala používání 
zábavné pyrotechniky. Rada města na svém jednání dne 02.01.2019 doporučila 
zastupitelstvu, aby nevydávalo vlastní právní předpis, který by reguloval používání 
zábavné pyrotechniky. Nyní trochu teorie ohledně možnosti vydávat obecně závazné 
vyhlášky. 
Obce mohou vydávat vlastní právní předpisy, jejichž působnost je vymezena územím 
obce. Právní předpisy vydané v samostatné působnosti se nazývají obecně závazné 
vyhlášky (dále též „OZV“) a právní předpisy vydané v rámci přenesené působnosti se 
nazývají nařízení. 
Pravomoc obce vydávat obecně závazné vyhlášky je stanovena v čl. 104 odst. 3 
Ústavy České republiky. Podle tohoto článku mohou zastupitelstva obcí v mezích své 
samostatné působnosti vydávat obecně závazné vyhlášky. Ústavní princip zakotvený 
v čl. 4 odst. 1 Listiny základních práv a svobod stanoví, že povinnosti mohou být 
ukládány pouze na základě zákona a v jeho mezích a jen při zachování základních 
lidských práv a svobod. Oprávnění obce vydávat obecně závazné vyhlášky je pak 
konkretizováno v zákoně č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“). Jedná se zejména o ustanovení § 10 
zákona o obcích, podle něhož může obec ukládat v samostatné působnosti obecně 
závaznou vyhláškou povinnosti k zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku, pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a 
kulturních podniků a k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, 
k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně a k užívání 
zařízení obce sloužících potřebám veřejnosti. Ustanovení § 35 odst. 1 a odst. 2 
zákona o obcích vymezuje základní rozsah samostatné působnosti obce, v 
ustanovení § 35 odst. 3 písm. a) téhož zákona je uvedeno, že obec se při vydávání 
obecně závazných vyhlášek v rámci výkonu samostatné působnosti řídí zákonem a 



17 

 

ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona o obcích stanoví, že je vydávání obecně 
závazných vyhlášek vyhrazeno zastupitelstvu obce. 
Každému návrhu OZV by měl předcházet podrobný rozbor problematiky, kterou má 
zamýšlená OZV upravovat. Navrhovatel právního předpisu by měl zdůvodnit, 
proč je navrhovaná úprava potřeba a zda bude mít obec vůli a prostředky 
dodržování nové OZV vymáhat. Zároveň by měl vyjádřit přínos navrhované 
právní úpravy, dopad na rozpočet obce a na občany. U složitější problematiky 
doporučujeme vypracovat variantní řešení, včetně varianty „nulové“, která identifikuje 
možná rizika pro případ, kdy nový právní předpis nevznikne. 
Doporučuje se, aby návrh OZV prošel v nezbytném rozsahu připomínkovým řízením, 
aby se k němu mohly vyjádřit dotčené subjekty. Jedná se zejména o útvary úřadu, 
jejichž působnosti se věcně dotýká. V této fázi je rovněž vhodné konzultovat návrh 
OZV s Ministerstvem vnitra. Ještě před žádostí o konzultaci s příslušným územním 
pracovištěm odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra 
doporučujeme, aby obec sama posoudila, zda připravovaná OZV obstojí v tzv. testu 
čtyř kroků(*). Zaujímají-li dotčené subjekty k návrhu OZV odchylná stanoviska, je 
vhodné tato stanoviska s nimi projednat. Průběh a výsledky připomínkového řízení 
uvede zpracovatel návrhu v písemné informaci, která se přikládá k návrhu OZV. Před 
předložením návrhu na jednání zastupitelstva obce se doporučuje jeho předběžné 
projednání v radě (pokud je v obci volena) s tím, že rada seznámí zastupitelstvo obce 
na začátku projednávání návrhu se svým stanoviskem. OZV se přijímá usnesením 
zastupitelstva obce na jeho zasedání. Doporučujeme, aby schválený text OZV byl 
součástí zápisu ze zasedání zastupitelstva obce. 
(*) K posouzení formální a obsahové stránky OZV představil Ústavní soud v nálezu 
Pl. ÚS 63/04 (č. 210/2005 Sb.) tzv. „test čtyř kroků“, který lze v současnosti 
považovat za standard a východisko při rozhodování o souladu OZV se zákonem, a 
který ve své rozhodovací praxi uplatňuje rovněž Ministerstvo vnitra. 
Test čtyř kroků sestává z/ze: 
a) přezkumu pravomoci obce vydávat OZV a souladu způsobu realizace této 
pravomoci s právním řádem; 
b) zkoumání, zda se obec při vydávání OZV nepohybovala mimo hranice zákonem 
vymezené věcné působnosti; 
c) zkoumání, zda obec při vydávání OZV nezneužila zákonem jí svěřenou 
působnost; 
d) přezkumu obsahu vyhlášky z hlediska „nerozumnosti“. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko.  
Ing. Křižan: několikrát jsem paní X.Y. kontaktoval, na výzvy nereagovala. Vůbec bych 
tuto problematiku neřešil, protože se jedná jen o jednu osobu z Hluku, které vadí 
používání zábavné pyrotechniky. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk zamítá vypracování obecně závazné vyhlášky města Hluk, 
která by se týkala regulace zábavné pyrotechniky. 
PRO:   19  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
Usnesení:  ZM 3/2019/19 
Zastupitelstvo města Hluk zamítlo vypracování obecně závazné vyhlášky města Hluk, 
která by se týkala regulace zábavné pyrotechniky. 

 

9. Penkův statek 
V současné době jsou platná tato usnesení zastupitelstva města, týkající se Penkova 
statku:  
- ZM 21/2017/20 ze dne 25.10.2017 – zastupitelstvo města schválilo demolici 

severní budovy Penkova statku.  
- ZM 23/2018/14 ze dne 28.02.2018 – zastupitelstvo města schválilo demolici 

východní budovy Penkova statku s tím, že se zachová materiál (kamení a cihly). 



18 

 

- ZM 25/2018/14 ze dne 25.06.2018 – zastupitelstvo města schválilo separaci 
dřeva, kovu a většího kamení při demolici severní a východní budovy. 

- ZM 2/2018/28 - Zastupitelstvo města Hluk schválilo zbourání východní, severní a 
západní budovy bývalého Penkova statku, revitalizaci území (parková úprava, 
výsadba trávy, stromů, drobný mobiliář, jednoduché cesty, opěrná stěna u 
komunálu a u školy, včetně odvodnění areálu). Na demolici a revitalizaci využít 
dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ČR z podprogramu Podpora regenerace 
brownfieldů, včetně aktualizace, případně vytvoření nového strategického plánu 
města Hluk. 

- ZM 2//2018/30 - Zastupitelstvo města Hluk schválilo provedení nezbytně nutných 
opatření pro zajištění bezpečnosti v oblasti severní a východní budovy bývalého 
Penkova statku. 
 

Ing. Křižan: podle poslední komunikace se zástupcem Regionální rozvojová agentura 
Východní Moravy, nelze využít dotaci z MMR na Brownfield, tak jak jsme odsouhlasili 
na posledním zastupitelstvu - usnesením ZM 2/2018/28. Pokud bychom chtěli na 
zbořeništi vybudovat pouze zeleň, museli bychom tuto zeleň nazvat „Botanická 
zahrada“. Nevím, jakou mediální popularitu by to městu Hluk přineslo, ale vnímám 
jednu věc, že botanickou zahradu nikdo nezřizuje na 5 let. Myslím si, že projekty 
botanických zahrad se budují na několik desítek či stovek let tak, aby z nich měla 
prospěch budoucí generace. Nevím, jestli by pak naše rozhodnutí (ve prospěch 
botanické zahrady s možností získat dotaci) nebylo na pomyslné hraně zákona. 
Pokud bychom chtěli usnesení zastupitelstva ZM 2/2018/28 ponechat a zbořit 
všechny budovy Penkova statku, museli bychom v areálu např. vybudovat venkovní 
amfiteátr, popř. jiné zařízení charakteru občanské vybavenosti.  Našim hlavním 
úkolem je rozhodnout jakým směrem jít. Z čeho mám největší obavy je, že uspěchaný 
projekt sebou přináší mnohá úskalí. Tím se, ale nenávratně vzdálíme od možnosti 
podat dotaci ke konci května 2019. Další otázkou zůstává, jak se nám podaří vyřešit 
křižovatku u kina. Již nyní víme, že jedinou akceptovatelnou variantou je kruhový 
objezd v několika variantách, včetně varianty oválného kruhového objezdu. Varianty 
bychom měli mít k dispozici na dubnovém zastupitelstvu.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. 
Ing. Křižan: Ing. Dohnal mně včera zaslal e-mail, ve kterém píše:  
Cituji: „Nechali jsme si narychlo udělat pro zastupitele studii, jak by mohla dispozičně 
vypadat severní budova po rekonstrukci (bylo by to to samozřejmě variabilní - tam, 
kde jsou stáje pro využití jednou za tři roky by bylo např. muzeum staré zemědělské 
techniky apod.) Ve studii západní budovy je uvažována knihovna. Studie 
rekonstrukce západní budovy by sloužila v žádosti o dotaci jen jako uvažovaná další 
etapa revitalizace. Na opravu severní budovy má město už zpracovaný projekt a 
rozpočet na novou střechu a celkové povolovací řízení pro stavební povolení 
vzhledem k charakteru stavby by bylo rychlejší než při rekonstrukci západní budovy a 
dalo by se pravděpodobněji stihnout do potřebného termínu. Pokud by tyto 
skutečnosti zastupitelstvo akceptovalo, mohlo by se zrušit prosincové usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo zbourání východní, severní a západní budovy 
bývalého Penkova statku, revitalizaci území (parková úprava, výsadba trávy, stromů, 
drobný mobiliář, jednoduché cesty, opěrná stěna u komunálu a u školy, včetně 
odvodnění areálu). Na demolici a revitalizaci využít dotaci z Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR z podprogramu Podpora regenerace brownfieldů, včetně aktualizace, 
případně vytvoření nového strategického plánu města Hluk. 
 
Zastupitelstvo by pak mohlo schválit usnesení, které by vytvářelo prostor na 
upřesnění podoby projektu do doby podání žádosti: 
 



19 

 

Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o dotaci z Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR z podprogramu Podpora regenerace brownfieldů na projekt Dvůr jízdy 
králů.“  Konec citace. 
Ing. Dohnal: podstatné je to, že rekonstrukce severní budovy statku by byla 
jednodušší a levnější než ta západní, protože město v minulosti zadalo projekt na  
rekonstrukci střechy, která obsahuje i   věnec a vytvoří se prostor na budoucí využití. 
Ve spodní části je navrhováno pouze vydláždění, které by sloužilo pro jízdu králů, 
stáje, tradiční trhy, muzeum historických, hospodářských strojů. Prostory by byly 
využity pro sklad městského mobiliáře. Náročnější záležitostí by bylo sociální zařízení 
a šatny pro využívání amfiteátru. Uspořádání vnitřního prostoru je otázkou diskuze. 
Podstatné je to, aby stavební povolení bylo nachystané ke schválení dotace, 
k doložení dodatečné dokumentace. 
Název projektu by byl „Dvůr jízdy králů“, nebudeme dnes specifikovat jak to bude 
vypadat a do podání žádosti, což jsou ještě dva měsíce máme prostor dotvořit co dál. 
Dnes se musíme rozhodnout, zda budeme žádat o dotaci, či ne. Pokud se 
rozhodneme pro dotaci, je potřeba něco rekonstruovat, vytvořit. Na západní budově 
je napasovaná knihovna, která je malá, ale pro účel budoucí aktivity v tomto prostoru 
je zatím dostatečná. Předpokládá se zbourání i dvou malých garáží, před školou se 
počítá s odvodněním celého svahu. Kdybychom zbourali a chtěli stavět nové, byl by 
obrovský problém se spodní vodou.  
p. Šuránková: kdybychom řešili jen severní budovu, stačilo by to pro dotaci? Šlo by i 
zbourat a vystavět nové? Myslím si, že ta severní část je v nehorším stavu. 
Ing. Dohnal: šlo by to, ale nestačilo by se vyprojektovat a nachystat stavební 
povolení. Jakákoliv nová stavba se v termínu nestihne. 
Mgr. Braunerová: mám dotaz, který tady ještě nepadl. Zajímá mě cena? 
Ing. Dohnal: odhadovaná cena je 35 mil. Kč na rekonstrukci severní budovy, včetně 
dvora. 60% tvoří dotace, pokud by projekt dostal název „Dvůr jízdy králů“ bylo by 
možné čerpat dotace z Ministerstva kultury, ze Zlínského kraje, odboru kultury a 
UNESCA. Je možnost si sehnat dotace i sponzory  ve výši 25 %, obec musí dát 15%. 
Mgr. Braunerová: je v částce 35 mil. Kč zahrnuta severní část i bourání východní 
části? 
Ing. Dohnal: v částce je rekonstrukce severní budovy a vybudování amfiteátru. 
Mgr. Braunerová: těch 35 mil. Kč je bez daně? 
Ing. Dohnal: je to jen orientační částka, nemůžu říct, že je to přesně 35 mil. Kč. 
Mgr. Braunerová: je v té částce zahrnuto i bourání východní části? 
Ing. Dohnal: je i bourání východní části. 
p. Straňák: mluvil si i o problému se spodní vodou v případě bourání a nové výstavby, 
při rekonstrukci tento problém nebude? 
Ing. Dohnal: pokud to zůstane tak jak je, bude se řešit jen odkanalizování prostoru, 
řeší se jen povrchové vody. V okamžiku, kdy se začne stavět nové, bude horší 
problém. 
Ing. Křižan: vláda začíná šetřit, financování může být jinak. Další výzva už nemusí 
být. Za pár dnů  nás bude trápit jedna věc, bude hotové sportoviště a garáž, ve které 
máme věci, budeme muset opustit a přemýšlet, kde vytvoříme zázemí pro místní 
hospodářství. Já je chtěl původně přesunout na sběrný dvůr, ale po konzultaci 
s vedoucím místního hospodářství panem Baroněm je toto místo nepraktické 
vzhledem ke vzdálenosti. Myslím si, že místní hospodářství nemá na sportovišti co 
dělat. Napadlo mě, zda jim nevytvořit zázemí právě ze západní budovy statku. 
Ing. Dohnal: kolik by potřebovalo místní hospodářství prostoru? Ze severní  budovy 
by šlo uvolnit pro ně místo. 
Ing. Křižan: nevím, zda by bylo vhodné, aby ve vlhké budově byly uskladněny stroje a 
sekačky. Má představa je zbourat severní a východní  část, nechat protihlukovou 
stěnu, rekonstruovat západní  budovu pro místní hospodářství, zázemí pro 
uskladnění mechanizace, zázemí pro toalety pro kulturní akce. V době konání 
nějakých akcí převést stroje na sběrný dvůr. Mám strach u rekonstrukce severní části 



20 

 

z vlhkosti. Panský dvůr v Kunovicích stál 180 mil. Kč. Nezdá se mně, že za 35 mil. Kč 
by se zvládla severní část zrekonstruovat.  Jste ztotožněni s tím, že projekt ponese 
„Dvůr jízdy králů“? Nezavřeme si tím do budoucna cestu, kdybychom chtěli ve 
východní části něco vybudovat? 
Ing. Dohnal: koncepčně to  do projektu zapadá, je to občanská vybavenost. 
Ing. Křápek: my tu nastřelíme cenu 35 mil. Kč, opravu jedné místnosti, kde je jen část, 
opravu střechy a nedáváme ty dvě věci do souladu. Uděláme demolici, kde 
nastřelíme cenu 25 mil. Kč a rekonstrukci jen něčeho. Je potřeba porovnat celou 
demolici a celou rekonstrukci, kolik to bude přesně stát. 
Ing. Křižan: od firmy GG Archiko Uherské Hradiště máme v loňském zastupitelstvu 
naceněnou demolici severní budovy včetně střechy a východní budovy (obvodových 
zdí, odvoz na skládku) na 10,9 mil. Kč včetně DPH. Z toho tvoří 5 mil. Kč demolice 
východní budovy. Ten, kdo by vysoutěžil opravu severní budovy, měl by nést 
v nákladech i demolici východní budovy. V odhadu 35 mil. Kč je dle mého názoru 5 
mil. Kč na demolici východní budovy, 10 mil. Kč amfiteátr a 20 milionů rekonstrukce 
severní budovy. Pokud bychom chtěli reprezentativní budovy s vytápěním dolní  a  
horní části budovy, tak můj odhad je minimálně 40 mil. Kč. 
Ing. Křápek: je tady riziko, že se rozpočet navýší na dvojnásobek i trojnásobek. 
Ing. Křižan: uspěchaný projekt sebou přináší problémy. Nebylo by ale zodpovědné 
nepožádat o dotaci, když nám někdo nabízí 60%? 
Mgr. Michalčíková: na té severní části se zastavily bourací práce? 
Ing. Křižan: na severní budově se demontuje krytina, zbourají se štíty a krovy a 
zbytek se nechá tak. Od 1. června už vznikají uznatelné náklady, takže můžeme začít 
pracovat a skládat si doklady v případě požádání o dotaci. 
p. Baroň: Penkův statek už řešíme několik let a nic se nevyřešilo a teď  to musí být 
během dvou měsíců rozhodnuto? Pavle, ty tam chceš nechat působení spodní vody? 
Bude opadávat omítka a začne plesnivět. Mluvil jsem s nezávislým člověkem 
v Kunovicích, vlhne jim zdivo, opadává omítka. Místo toho, aby se věnovaly peníze 
do jiných budov, například do restaurace na tvrzi. Pokud by se zavřela, zůstanou dva 
sály, které by byly nevyužité. Řekl si, že 35 mil. Kč je jen nástřel, z toho to může být i 
60 nebo 70 milionů. Náklady stoupnout, kdo je zaplatí, město? V jakém stavu je 
v Hluku kanalizace, cesty, chodníky? 
Ing. Dohnal: souhlasím, co je vše potřeba v Hluku udělat, není to záležitost moje, ale 
těch, kteří tu byli předtím. 
p. X.Y. (občan): obyčejní lidé hodnotí poslední zastupitelstvo, že konečně zvítězil 
rozum, že se statek bude bourat a teď dojde jiné zastupitelstvo a je to zase jinak? Já 
říkám zbourat, zbourat, zbourat. 
Ing. Dohnal: na opravu tvrze dotační peníze nedostaneš, můžeš ji opravovat 
z vlastního rozpočtu. Až nějaká dotace bude, určitě se tím budeme zabývat. Kdyby 
byly dotace na kanalizace, tak se určité dělají. Tady se bavíme o Penkově statku, 
který je v chátrajícím stavu už několik let a je tu možnost získat dotaci na 
rekonstrukci.  Nemusíme ho rekonstruovat, můžeme ho klidně zbourat, ale kde na to 
vezmeme peníze. V tuto chvíli si  vytváříme prostor, kdy budeme upřesňovat, jak dál 
bude  „Dvůr jízdy králů“ vypadat. Můžeme jen zbudovat obvodové zdi a bude jen 
amfiteátr 5 let. Pak můžeme dostavovat a vznikne nějaké zázemí. Nemůžeš 
srovnávat opravu hospodářského zázemí u nás, s tím co je vybudováno 
v Kunovicích. V Hluku se jedná jen  o určitou část. 
Ing. Křápek: já bych dal návrh na změnu usnesení ZM 2/2018/28 ze zasedání 
zastupitelstva ze dne 12.12.2018: 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk mění usnesení ZM 2/2018/28 ze zasedání zastupitelstva 
ze dne 12.12.2018 na následující text: 
Zastupitelstvo města schvaluje zbourání východní, severní a západní budovy 
bývalého Penkova statku, revitalizaci území (parková úprava, výsadba trávy, stromů, 



21 

 

drobný mobiliář, jednoduché cesty, opěrná stěna u komunálu a u školy, včetně 
odvodnění areálu). 
PRO:   7  PROTI:   5  ZDRŽEL SE:    7 

Usnesení:  ZM 3/2019/20 
Zastupitelstvo města Hluk nepřijalo usnesení o změně usnesení ZM 2/2018/28 ze 
zasedání zastupitelstva ze dne 12.12.2018 na následující text: 
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje zbourání východní, severní a západní budovy 
bývalého Penkova statku, revitalizaci území (parková úprava, výsadba trávy, stromů, 
drobný mobiliář, jednoduché cesty, opěrná stěna u komunálu a u školy, včetně 
odvodnění areálu). 
 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk ruší usnesení ZM 2/2018/28  ze zasedání zastupitelstva ze 
dne 12.12.2018 o schválení zbourání východní, severní a západní budovy bývalého 
Penkova statku, revitalizaci území (parková úprava, výsadba trávy, stromů, drobný 
mobiliář, jednoduché cesty, opěrná stěna u komunálu a u školy, včetně odvodnění 
areálu). Na demolici a revitalizaci využít dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ČR z 
podprogramu Podpora regenerace brownfieldů, včetně aktualizace, případně 
vytvoření nového strategického plánu města Hluk. 
PRO:   13  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    6 

Usnesení:  ZM 3/2019/21 
Zastupitelstvo města Hluk zrušilo usnesení ZM 2/2018/28  ze zasedání zastupitelstva 
ze dne 12.12.2018 o schválení zbourání východní, severní a západní budovy 
bývalého Penkova statku, revitalizaci území (parková úprava, výsadba trávy, stromů, 
drobný mobiliář, jednoduché cesty, opěrná stěna u komunálu a u školy, včetně 
odvodnění areálu). Na demolici a revitalizaci využít dotaci z Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR z podprogramu Podpora regenerace brownfieldů, včetně aktualizace, 
případně vytvoření nového strategického plánu města Hluk. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje podání žádosti o dotaci z Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR z podprogramu  Podpora regenerace brownfieldů na projekt „Dvůr jízdy 
králů“. 
PRO:   9  PROTI:   3  ZDRŽEL SE:    7 
Usnesení:  ZM 3/2019/22 
Zastupitelstvo města Hluk nepřijalo usnesení o podání žádosti o dotaci z Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR z podprogramu  Podpora regenerace brownfieldů na projekt 
„Dvůr jízdy králů“. 

 

10. Informace o činnosti orgánů města a jiné 
 Tříkrálová sbírka - Mgr. Botek: na Tříkrálovou sbírku se letos vybralo 160 721 Kč. 

Počítáme s tím, že v dalších letech budeme s touto akcí pokračovat. 
 Český zahrádkářský svaz v Hluku – pracovní skupina  - Ing. Křižan: rada města 

schválila pracovní skupinu, která by měla řešit zahrádkářům ztráty způsobené 
výstavbou v lokalitě Pod Sádkama. Pracovní skupina bude mít 6 členů, z toho 3 
zástupci zahrádkářů a 3 zastupitelé. Tímto Vás prosím, kdo má zájem, aby se 
mně nahlásil v termínu do 28. února.  

 Kino – náhrada škody, provoz – Ing. Křižan: škoda vznikla tím, že se  dodatečně 
dělala úprava na kině,  jedná se o zlepšení akustických podmínek mezi učebnami. 
Minulý týden proběhlo jednání s hlavním dodavatelem, subdodavatelem, 
projektantem a stavebním dozorem.  Budova nesplňuje normou dané zvukové 
parametry. Firma, která měřila akustické vlivy, sdělila, že úpravou nikdy 
nedosáhneme do absolutního stavu podle normy. Zjišťujeme co je důvodem a 
poté budeme žádat náhradu škody. S největší pravděpodobností to bude 



22 

 

způsobovat podlaha, která přenáší zvuk. Nejen strop, který se již opravil. Firma, 
která dělala akustickou studii se  nám vyjádří. 

 Foto Gregor – kniha z edice do kapsy – Ing. Křižan: schválili jsme nákup této 
brožurky. Jedná se o malou knihu do kapsy.  Je vydaná i pro Kunovice, Vlčnov a 
Skoronice. Křest knihy proběhne v Praze. 

 Problematika pozemku p.č. 780 (manželé X.Y.) – Ing. Křižan: na webových 
stránkách města v sekci zastupitelé máte vyjádření advokáta JUDr. Forala, kde se 
opírá o to, že v době  sepisování smlouvy existoval znalecký posudek, kde se 
jednoznačně mluví o tom, kolik metrů a jaké budovy kupují. Manželé X.Y. museli 
vědět, co kupují, protože posudek platili. Je otázkou, jak se k tomu postaví JUDr. 
Kříž, který dělal jako první vyjádření. Budeme mu zasílat vyjádření JUDr. Forala. 

 Výzva k navázání spolupráce s obcemi v Zakarpatí – Ing. Křižan: Svaz měst a 
obcí ČR zaslal koncem ledna dopis, ve kterém vyzývá obce ke spolupráci 
s obcemi v Zakarpatí na Ukrajině. 

 Nabídka na odkup pozemků od paní X.Y. a pana X.Y. – Ing. Křižan: nabídka byla 
projednáno ve stavební komisi, nabízejí nám singulární pozemky, které jsme 
odmítli. Dále nabízejí i podíly na ornou půdu, kde jsou  i další spoluvlastníci, kteří 
se nemohou mezi sebou dohodnout, proto považuji odkup za zbytečný. 

 Změna Územního plánu Hluk – regulativy – Ing. Křižan: změna územního plánu je 
skoro u konce. V říjnu na jednání v Uherském Hradišti, oddělení územního 
plánování nám bylo řečeno, že pokud nezapracujeme regulativy, nepovolí nám 
změnu.  Ing. Špok tyto regulativy zapracovává.  

 Odkup pozemků od pana X.Y. – Ing. Křižan: všechny čtyři pozemky, které 
chceme od pana X.Y. odkoupit, jsou stále blokované. 

 Rekonstrukce sportoviště (dešťová a splašková kanalizace, tribuna) – Ing. Křižan: 
pokud to dovolí klimatické podmínky, začne se sadit tráva a natahovat tartan. 
V rozpočtu je schválena částka na dešťovou a splaškovou kanalizaci. Trápí nás 
odvod dešťových vod, které zůstávají na hřišti. Toto chceme vyprojektovat, jinak 
nemá cenu dělat tribunu. 

 ZŠ (půdní vestavba, kanalizace) – Ing. Křižan: včera proběhl kontrolní den, práce 
finišují, nastoupí elektrikáři, má se dodělávat schodiště a elektroinstalace.  
Kanalizace – odvod dešťových vod ze školního dvora jde do septiku a ten někde 
do oblasti náměstí. V rozpočtu máme na toto rezervované peníze. 

 Program kulturních akcí na nejbližší období: Mgr. Hrdinová: 
23.02. - Městský krojový ples 
03.03. - Fašank 
16.03. - promítání v kině odpolední pro děti a večerní pro dospělé 
16.03. - Josefovský pochod z Hluku do Míkovic 
18.03. -  beseda s Danem Přibáně „Velká cesta domů“ na tvrzi 
30.03. a  31.03. – divadelní představení spolku Bumbác v kině „U nás v pravěku“ 
04.04. – okresní kolo soutěže „Elektronické klávesové nástroje“ v kině 
14.04. – Malované vajíčko na červenéj šňůrce – památkové domky 
20.04. – promítání v kině odpolední pro děti a večerní pro dospělé 
21.04. – košt slivovice na tvrzi 
30.04. – přehlídka dětských cimbálových muzik - Hlucký bombóz v kině 
V dubnu by mělo znovu proběhnout promítání starých fotografií v kině.  
Plánuje se i beseda s paní Věrou Sosnarovou, která přežila gulag a vydala knihu 
„Krvavé jahody“. 
18.05. – promítání v kině odpolední pro děti a večerní pro dospělé 
15.06. – promítání v kině odpolední pro děti a večerní pro dospělé 
Červenec, srpen – letní kino 
 

 Hlasovací a nahrávací zařízení pro jednání zastupitelstva: Ing. Křižan: 
v Ostrožské Nové Vsi mají nahrávací zařízení, které by mělo rozklíčovat slova a 



23 

 

přepisovat text. Když jsme to konzultovali, bylo nám sděleno, že ten systém to 
neumí, dělají to stejným způsobem jako u nás, pouští nahrávání a přepisují.  
Hlasovací zařízení – chtěl bych v radě projednat nabídky. 
 

 Termíny zasedání zastupitelstva do června 2019: 

 24. dubna 2019 

 26. června 2019 
 

 Nezaměstnanost k 31.01.2019 
 

Obec, okres, kraj Počet uchazečů nezaměstnanost v % 

Hluk         60 1,96 

ORP Uh. Hradiště    1 783 2,73 

ORP Uherský Brod       795 1,92 

okres Uh. Hradiště    2 590 2,47 

Zlínský kraj  11 709 2,80 

ČR 245 057  3,26 

 
 

 Daňové příjmy 
 

skutečnost  1 – 20.02.2018 skutečnost 1 – 20.02.2019 srovnání skutečnosti 
roku 2019 s rokem 2018 

 

7 807 831,67 Kč 

 

8 694 476,82 Kč 

 

886 645,15 Kč 

 
 

 Stavy účtů 
Běžný účet u KB                             20 360 328 Kč 
Běžný účet Česká spořitelna- nájmy DCHB                1 008 778 Kč 
Inkasní účet Česká spořitelna                         3 497 Kč 
Účet ČNB                      1 010 785 Kč 
Účet ČNB Bezbariérové chodníky                 742 Kč 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------            
Celkem  účty                                                22 384 130 Kč  

Otevřené úvěry 
Úvěry Čs. spořitelna – dlouhodobé                                  44 000 000 Kč  
Čerpání úvěrů k 20.02.2019       34 046 933 Kč 
Nevyčerpané úvěry k 20.02.2019        9 953 067 Kč 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk bere na vědomí informace o činnosti orgánů města, 
nezaměstnanosti, daňových příjmech, stavu účtů. 



24 

 

PRO:   19  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 3/2019/23 

Zastupitelstvo města Hluk vzalo na vědomí informace o činnosti orgánů města, 
nezaměstnanosti, daňových příjmech, stavu účtů. 

 

11. Diskuse 
 
Ing. Polách: podívejte se kolik lidí vejde na tribunu v době slavností, je to i 1 600  lidí 
a přeneste si je do prostoru Penkova statku. Krojovaní a koně, to tam přece 
neposkládáte. 
Ing. Dohnal: a kam je dáme teď? Na tartanovou dráhu? 
Ing. Polách: na Penkův statek se ti lidé všichni nedostanou, je to zbytečné. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk bere na vědomí diskusi občanů a zastupitelů. 
PRO:   19  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 3/2019/24 

Zastupitelstvo města Hluk vzalo na vědomí diskusi občanů a zastupitelů. 

 
 

12. Závěr 

Zasedání bylo ukončeno ve 20:35 hodin 
 
Zápis byl vyhotoven dne 27.02.2019 

 
Zapsala: Dana Krhovská 

   
Zápis ověřil:  

 
p. Ing. Pavel Křápek: dne 28.02.2019 

 
p. Jiří Straňák:  dne 28.02.2019 

 
 
 

 
Ing. Martin Křižan 

   starosta 
 
Vyvěšeno dne: 01.03.2019 
Sňato dne: 


